
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Filosofia 

Villa Mirafiori 

Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 

T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI UN 

RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 

TIPOLOGIA “A” 

 

Prot. 146-VII/1 del 02/03/2021 

Decreto 15/2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  

VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

VISTA la legge 9 gennaio 2009, n.1; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 

24; 

VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei 

contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato 

di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

VISTA la disponibilità finanziaria derivante dai fondi di Ateneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 195/20 del 25/06/2020; 

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 08/07/2020 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/07/2020 

VISTO il Bando del Dipartimento di Filosofia nr. 3/2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 4 del 15 gennaio 2021 per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro 

a tempo determinato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo pieno, per lo 

svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio 

agli studenti, della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due 

anni, per l’esecuzione del programma di ricerca relativo al seguente progetto “I 

rapporti tra filosofia aristotelica e teologia nel medioevo latino” (responsabile 

scientifico prof.ssa Luisa Valente), per il Settore concorsuale 11/C5 - Settore 

scientifico disciplinare M-FIL/08; 

CONSIDERATO  che, scaduti i termini per la presentazione delle domande, è necessario procedere alla 

nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Filosofia del 02/03/2021  



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1. 

La Commissione giudicatrice della procedura di valutazione descritta in premessa, è così composta: 

 

Membri effettivi: 

Giulio D’Onofrio   PO   Università di Salerno   M-FIL/08 

Alessandro Domenico Conti  PO   Università de l'Aquila   M-FIL/08 

Luisa Valente    PA   Sapienza Università di Roma  M-FIL/08 

 

Membri supplenti: 

Valeria Sorge    PO   Università Federico II Napoli M-FIL/08 

Irene Giuseppina Zavattero  PA   Università di Trento   M-FIL/08  

Francesco Fronterotta  PA   Sapienza Università di Roma  M-FIL/07 

 

 

Art. 2. 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, decorre il termine di trenta giorni per la 

presentazione, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 

 

Roma, 02/03/2021 

 

 

    Il Direttore del Dipartimento  

      Prof. Piergiorgio Donatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


